
FEDERAZIONE ITALIANA PALLAVOLO
COMITATO TERRITORIALE MILANO MONZA LECCO
VIA PIRANESI 46 - 20137 - MILANO - MI
Tel. 0270101527 - Fax. 0270005598 A tutte le Società

del Comitato Territoriale
LORO INDIRIZZI

Milano, 25/03/2025 e, p.c. Al Comitato Regionale Lombardo
Prot N. 151/CPG/cg/25 MILANO

Il  Giudice  Unico  della  Commissione  Gare  I  Sezione  Giudicante,  in  data  24/03/2025 ha deliberato i seguenti
provvedimenti

ALBO PROVVEDIMENTI

001)
MULTA  di  €  20,00  alla Società BILLA VOLLEY TEAM per non aver inviato gli elenchi delle squadre partecipanti
ai gironi Coppa Under 16 Femminile.

002)
RICHIAMO  alla  Società  SSD  SRL  POL.  SAN  GIULIANO  per  mancanza  dello  Smart  Coach  in  panchina in
occasione del Concentramento Volley S3 Green, del 16/02/2025, svoltosi a Rozzano.

003)
RICHIAMO  alla  Società A.S.D.VIRTUS IN LUDIS per mancanza dello Smart Coach in panchina in occasione del
Concentramento Volley S3 White, del 12/02/2025, svoltosi a Calolziocorte.

004)
AMMONIZIONE  alla  Società  NEW  VOLLEY  BRIANZA  MEDA per mancanza dello Smart Coach in panchina in
occasione del Concentramento Volley S3 Green, del 16/02/2025, svoltosi a Lazzate.

005)
RICHIAMO  alla  Società  NEW  VOLLEY  BRIANZA  MEDA  per  mancanza  dello  Smart  Coach  in  panchina  in
occasione del Concentramento Volley S3 Green, del 09/02/2025, svoltosi a Vedano al Lambro.

006)
MULTA  di  €  20,00  alla  Società  G.S.  PALLAVOLO FEMMINILE BRESSO per non aver inviato gli elenchi delle
squadre partecipanti ai gironi Coppa Under 14 Femminile.

007)
MULTA  di  €  20,00  alla  Società  A.S.D.    VISETTE  VOLLEY  per  non  aver  inviato  gli  elenchi  delle  squadre
partecipanti ai gironi Coppa Under 14 Femminile.

008)
MULTA  di  €  20,00 alla Società A.S.D. PALL. GONZAGA GIOVANI per non aver inviato gli elenchi delle squadre
partecipanti ai gironi Coppa Under 14 Femminile.

009)
MULTA  di  €  20,00  alla Società BILLA VOLLEY TEAM per non aver inviato gli elenchi delle squadre partecipanti
ai gironi Coppa Under 14 Femminile.
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010)
MULTA  di  €  20,00  alla  Società  BUSNAGO  VOLLEYBALL  TEAM  ASD  per  non  aver inviato gli elenchi delle
squadre partecipanti ai gironi Coppa Under 16 Femminile.

011)
MULTA  di  €  20,00  alla  Società  NET VOLLEY CINISELLO A.S.D. per non aver inviato gli elenchi delle squadre
partecipanti ai gironi Coppa Under 16 Femminile.

012)
MULTA  di  €  20,00 alla Società A.S.D. MILANO TEAM VOLLEY 66 per non aver inviato gli elenchi delle squadre
partecipanti ai gironi Coppa Under 16 Femminile.

013)
MULTA  di  €  20,00 alla Società A.S.D. PALL. GONZAGA GIOVANI per non aver inviato gli elenchi delle squadre
partecipanti ai gironi Coppa Under 16 Femminile.

014)
MULTA  di  €  20,00 alla Società A.S.D. PALL. GONZAGA GIOVANI per non aver inviato gli elenchi delle squadre
partecipanti ai gironi Coppa Under 15 Maschile.

015)
MULTA  di  €  20,00 alla Società A.S.D. PALL. GONZAGA GIOVANI per non aver inviato gli elenchi delle squadre
partecipanti ai gironi Coppa Under 17 Maschile.

016)
MULTA  di  €  20,00  alla Società BILLA VOLLEY TEAM per non aver inviato gli elenchi delle squadre partecipanti
ai gironi Coppa Under 19 Maschile.

017)
DIFFIDA  alla  Società  BILLA  VOLLEY  TEAM per non aver inviato gli elenchi delle squadre partecipanti ai gironi
Coppa Under 13 Femminile.

018) 1DF / A Gara 106 - REALE MUTUA PICCO LECCO - POLISPORTIVA BELLANO A.S.D. Del 14/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  PALL.LECCO  ALBERTO PICCO A.D. per attrezzature insufficienti, spogliatoio arbitrale
inadeguato

019) 1DF / B Gara 235 - TIGERS VOLLEY BERNAREGGIO ASD - G.S.ORATORIO LOMAGNA A.S.D. Del 14/03/2025
DIFFIDA   alla  Società  G.S.ORATORIO  LOMAGNA  A.S.D.  per  intemperanze  da  parte  di  un  proprio  isolato
sostenitore

020) 1DF / C Gara 370 - PFBRESSO/AD ASTRA - SINERGY BROTHERS CERNUSCO Del 14/03/2025
AMMONIZIONE  all'Allenatore  Praticante Costanzi Mattia della Società G.S. PALLAVOLO FEMMINILE BRESSO
avendo raggiunto la seconda penalità

021) 1DF / C Gara 372 - ASPES VOLLEY ASD - A.S.D. NEW VOLLEY ADDA Del 14/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  A.S.D.  NEW VOLLEY ADDA per comportamento non regolamentare e minaccioso
di una propria isolata sostenitrice, al termine della gara
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022) 1DF / D Gara 499 - ASD MI3 VOLLEY - PIZZAUT PALLAVOLO CASSINA BLU Del 13/03/2025
MULTA di € 35,00 alla Società ASD MI3 VOLLEY per intemperanze da parte dei propri sostenitori

023) 1DF / D Gara 504 - MARTESANA VOLLEY COLOGNO - CITTA' DI OPERA Del 13/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  ASD  CITTA' DI OPERA per presentazione dell'elenco atleti (modello Camp 3) non
regolamentare

024) 1DF / E Gara 633 - S.O.I. INVERUNO - S.R.V. MILANO A.S.D. Del 14/03/2025
MULTA di € 60,00 alla Società SANTA RITA VOLLEY MILANO A.S.D. per mancanza dell'allenatore in panchina

025) 1DF / E Gara 641 - ASD GROSSMAN - POLISPORTIVA MAGENTA 2012 ASD Del 19/03/2025
RICHIAMO alla Società POLISPORTIVA MAGENTA 2012 ASD per mancanza dell'allenatore in panchina
DIFFIDA all'Atleta Oddone Bianca della Società ASD GROSSMAN avendo raggiunto la terza penalità
SOSPENSIONE  DA  OGNI  ATTIVITA' FEDERALE dal 25/03/2025 al 03/04/2025, compresi, al Dirigente MEGNA
ANTONIO   della  Società  ASD  GROSSMAN  per  comportamento  non  regolamentare  che  ne  ha  comportato
l'espulsione nel corso del quarto set
MULTA  di  €  30,00  alla  Società  ASD GROSSMAN per intemperanze e condotta non regolamentare da parte di
un proprio isolato sostenitore

026) 1DF / G Gara 897 - NEW TEAMVOLLEYBOLLATE 3.0 ASD - VOMIEN SS MARTIRI Del 14/03/2025
RICHIAMO    alla  Società  NEW  TEAMVOLLEYBOLLATE  3.0  ASD  per  mancata  comunicazione  del  risultato
dell'incontro entro le 24 ore dal termine della gara

027) 1DF / G Gara 899 - AUTOSCUOLA ANNA - WMT SOLARO Del 14/03/2025
DIFFIDA alla Società POLISPORTIVA SOLARO A.D. per condotta offensiva dei propri sostenitori

028) 1DF / G Gara 900 - A.S.D. SAN MASSIMILIANO KOLBE NERA - POL. NOVATE VOLLEY A.S.D. Del 13/03/2025
AMMONIZIONE  all'Atleta  bAESSO  fRANCESCA  della  Società  A.S.D.  SAN  MASSIMILIANO  KOLBE avendo
raggiunto la seconda penalità

029) 1DM / A Gara 1619 - L'ARCA VOLLEY ASD - PALLAVOLO MISSAGLIA Del 14/03/2025
AMMONIZIONE    all'Atleta  Casati  Cristian  Clemente  della  Società  A.S.D.  PALLAVOLO  MISSAGLIA  avendo
raggiunto la seconda penalità

030) 1DM / A Gara 1624 - AVIS CERNUSCO - A.S.D. VICUS VOLLEY TEAM Del 13/03/2025
AMMONIZIONE  all'Atleta  Nussi  Ivan  della  Società A.S.D. VICUS VOLLEY TEAM avendo raggiunto la seconda
penalità

031) 1DM / B Gara 1805 - BILLA VOLLEY & SAN FILIPPO NERI - UGAM ASO VOLLEY Del 14/03/2025
AMMONIZIONE    alla    Società    A.S.D.    UGAM  per  presentazione  dell'elenco  atleti  (modello  Camp  3)  non
regolamentare

032) 1DM / C Gara 1988 - CRAZY VOLLEY ROZZANO - NEW TEAMVOLLEYBOLLATE 3.0 ASD Del 13/03/2025
MULTA di € 60,00 alla Società NEW TEAMVOLLEYBOLLATE 3.0 ASD per mancanza dell'allenatore in panchina

033) C3F / B Gara 13069 - TIGERS VOLLEY BERNAREGGIO ASD - DREAM VOLLEY A.S.D Del 16/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  TIGERS  VOLLEY  BERNAREGGIO ASD per mancata comunicazione del risultato
dell'incontro entro le 24 ore dal termine della gara

- 3 -



ALBO PROVVEDIMENTI

034) C3F / B Gara 13070 - SPIN VOLLEY RONCELLO ASD - A.S.D. ORATORIO OGGIONO VERDE Del 16/03/2025
RICHIAMO alla Società SPIN VOLLEY RONCELLO ASD per ritardato invio del referto alla Commissione Gare

035) C3F / F Gara 13295 - ASD POLISPORTIVA DI NOVA - PFBRESSO BLU Del 16/03/2025
RICHIAMO  alla  Società POLISPORTIVA DI NOVA per mancata comunicazione del risultato dell'incontro entro le
24 ore dal termine della gara

036) C3F / H Gara 13402 - EASY VOLLEY ASD - DESIO VOLLEY BRIANZA Del 12/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  EASY VOLLEY ASD per mancata comunicazione del risultato dell'incontro entro le
24 ore dal termine della gara

037) C3F / H Gara 13406 - DESIO VOLLEY BRIANZA - PALLAVOLO GSA Del 15/03/2025
AMMONIZIONE alla Società A.S.D. DESIO VOLLEY BRIANZA per mancanza del referto elettronico

038) C3F / H Gara 13407 - POLISPORTIVA VEDANESE - EASY VOLLEY ASD Del 16/03/2025
RICHIAMO alla Società POLISPORTIVA VEDANESE per mancanza del referto elettronico

039) C4F / A Gara 14016 - POLISPORTIVA MAGENTA 2012 ASD - GS FO.CO.L VOLLEY LEGNANO - BIANCA Del 16/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  POLISPORTIVA  MAGENTA  2012  ASD  per mancata comunicazione del risultato
dell'incontro entro le 24 ore dal termine della gara

040) C4F / C Gara 14074 - HI-TEK SOLUTIONS- L'ARCA VOLLEY - TEMPOCASA JPM Del 08/03/2025
AMMONIZIONE alla Società L'ARCA VOLLEY ASD per ritardato invio del referto alla Commissione Gare

041) C4F / C Gara 14076 - EASY VOLLEY ASD - NEW VOLLEY BRIANZA MEDA U14 Del 16/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  EASY VOLLEY ASD per mancata comunicazione del risultato dell'incontro entro le
24 ore dal termine della gara

042) C4F / D Gara 14107 - POL. TRIUGGESE - POLISPORTIVA BESANESE Del 16/03/2025
RICHIAMO  alla  Società POL. TRIUGGESE per mancata comunicazione del risultato dell'incontro entro le 24 ore
dal termine della gara

043) C4F / E Gara 14136 - POL. C.G. VALMADRERA - VOLLEY CALOLZIO Del 14/03/2025
RICHIAMO    alla    Società    POLISPORTIVA   C.G.  VALMADRERA  per  mancata  comunicazione  del  risultato
dell'incontro entro le 24 ore dal termine della gara

044) C4F / F Gara 14160 - DIAVOLI ROSA PINK - ACINQUE PRO VICTORIA VERDE Del 11/03/2025
RICHIAMO alla Società DIAVOLI ROSA per ritardato invio del referto alla Commissione Gare

045) C4F / J Gara 14271 - GEAS VOLLEY - PEDESINI - DIAVOLI ROSA Del 13/03/2025
RICHIAMO alla Società GEAS VOLLEY ASD per ritardato invio del referto alla Commissione Gare

046) C4F / J Gara 14287 - TERRA TUINSE VEDANESE - POL. RONDINELLA A.S.D. 1955 Del 15/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  POLISPORTIVA VEDANESE per presentazione dell'elenco atleti (modello Camp 3) non
regolamentare
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047) C4F / K Gara 14310 - TEMPOCASA LISSONE YOUNG VOLLEY - POLISPORTIVA VAREDO Del 02/03/2025
RICHIAMO alla Società ASD YOUNG VOLLEY LISSONE per ritardato invio del referto alla Commissione Gare

048) C4F / K Gara 14316 - DE FENZA IMMOBILIARE NET VOLLEY - IMPRESIND DVB Del 16/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  NET  VOLLEY CINISELLO A.S.D. per mancata comunicazione del risultato dell'incontro
entro le 24 ore dal termine della gara

049) C4F / L Gara 14346 - GOSS VOLLEY ASD - BRACCO PRO PATRIA VOLLEY MILANO YOUNG Del 16/03/2025
DIFFIDA  alla  Società  GOSS VOLLEY ASD per mancata comunicazione del risultato dell'incontro entro le 24 ore
dal termine della gara

050) C4F / O Gara 14434 - MILANO TEAM VOLLEY - S.R.V. MILANO A.S.D. Del 13/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  SANTA  RITA  VOLLEY  MILANO  A.S.D.  per  presentazione dell'elenco atleti (modello
Camp 3) non regolamentare

051) C5M / C Gara 15073 - G.S. VOLLEY MAGENTA - A.S.D. SAN MASSIMILIANO KOLBE Del 08/03/2025
RICHIAMO alla Società G.S. VOLLEY MAGENTA per ritardato invio del referto alla Commissione Gare

052) C5M / D Gara 15105 - AVIS CERNUSCO GIALLA - DESIO VOLLEY BRIANZA BLU Del 15/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  A.S.D.  DESIO  VOLLEY  BRIANZA  per  presentazione  dell'elenco atleti (modello
Camp 3) non regolamentare

053) C5M / D Gara 15106 - BILLA VOLLEY MILANO MANGANINI SRL - GONZAGA GIOVANI GIALLA Del 15/03/2025
MULTA  di  €  10,00  alla  Società  BILLA  VOLLEY  TEAM per aver messo a disposizione un arbitro privo di alcun
tesseramento

054) C6F / A Gara 16017 - GS FO.CO.L VOLLEY LEGNANO - A.P.D. GIOSPORT RHO Del 15/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  GS  FO.CO.L  VOLLEY LEGNANO per ritardato invio del referto alla Commissione
Gare

055) C6F / E Gara 16136 - POLISPORTIVA MANDELLO A.S.D. - POL. C.G. VALMADRERA Del 15/03/2025
RICHIAMO   alla  Società  POLISPORTIVA  C.G.  VALMADRERA  per  presentazione  dell'elenco  atleti  (modello
Camp 3) non regolamentare

056) C6F / G Gara 16181 - SPAZIO CONAD BUSNAGO CU16A - UNIKA PRO VICTORIA BIANCA Del 10/02/2025
RICHIAMO  alla  Società  BUSNAGO  VOLLEYBALL  TEAM  ASD per ritardato invio del referto alla Commissione
Gare

057) C6F / G Gara 16186 - SPAZIO CONAD BUSNAGO CU16A - CLUB BRIANZA CAMBIAGO Del 02/03/2025
AMMONIZIONE    alla    Società    BUSNAGO    VOLLEYBALL   TEAM  ASD  per  ritardato  invio  del  referto  alla
Commissione Gare

058) C6F / H Gara 16219 - SPAZIO CONAD BUSNAGO CU16B - A.S.D. NEW VOLLEY ADDA BLU Del 02/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  BUSNAGO  VOLLEYBALL  TEAM  ASD per ritardato invio del referto alla Commissione
Gare
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059) C6F / I Gara 16250 - A.S.D. NEW VOLLEY ADDA RED - VOLLEY SEGRATE 1978 BLU Del 15/03/2025
AMMONIZIONE alla Società A.S.D. NEW VOLLEY ADDA per ritardato invio del referto alla Commissione Gare

060) C6F / K Gara 16316 - A. S. D. CENTRO SCHUSTER U16F - A.S.D. PALL. GONZAGA GIOVANI ROSSA Del 15/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  A.S.D.  PALL.  GONZAGA GIOVANI per presentazione dell'elenco atleti (modello Camp
3) non regolamentare

061) C6F / P Gara 16466 - SISTEMI OPEN NET VOLLEY - PFBRESSO BLU Del 15/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  NET  VOLLEY CINISELLO A.S.D. per mancata comunicazione del risultato dell'incontro
entro le 24 ore dal termine della gara

062) C7M / E Gara 17127 - NEW TEAMVOLLEYBOLLATE 3.0 ASD - VOLLEY LUCERNATE U17 Del 23/02/2025
RICHIAMO    alla    Società    GSO    LU.PA.RA.    per   presentazione  dell'elenco  atleti  (modello  Camp  3)  non
regolamentare
RICHIAMO    alla    Società    NEW    TEAMVOLLEYBOLLATE    3.0    ASD  per  aver  consegnato  il  referto  alla
Commissione Gare, privo del modello Camprisoc

063) C7M / F Gara 17163 - BILLA VOLLEY MILANO - A.S.D. SAN MASSIMILIANO KOLBE NERA Del 08/03/2025
RICHIAMO alla Società BILLA VOLLEY TEAM per ritardato invio del referto alla Commissione Gare
RICHIAMO   alla  Società  BILLA  VOLLEY  TEAM  per  presentazione  dell'elenco  atleti  (modello  Camp  3)  non
regolamentare

064) C7M / F Gara 17166 - BILLA VOLLEY MILANO - ASD UNION VOLLEY MARIANO Del 16/03/2025
AMMONIZIONE alla Società BILLA VOLLEY TEAM per ritardato invio del referto alla Commissione Gare
RICHIAMO  alla  Società  BILLA VOLLEY TEAM per mancata comunicazione del risultato dell'incontro entro le 24
ore dal termine della gara

065) C9M / B Gara 19044 - AD ASTRA ASD - BILLA VOLLEY MILANO BIANCA Del 09/03/2025
RICHIAMO alla Società AD ASTRA ASD per ritardato invio del referto alla Commissione Gare

066) C9M / B Gara 19045 - AD ASTRA ASD - CALIMAN BRESSO Del 16/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  AD  ASTRA  ASD per mancata comunicazione del risultato dell'incontro entro le 24
ore dal termine della gara

067) 20F / L Gara 20181 - ASD OMF MILANO - CEM TORRICELLI Del 16/03/2025
RICHIAMO  alla  Società ASD OMF MILANO per mancata comunicazione del risultato dell'incontro entro le 24 ore
dal termine della gara

068) 2JF / G Gara 21013 - BILLA VOLLEY MILANO BLU - SINERGY BROTHERS CERNUSCO Del 17/03/2025
RICHIAMO    alla    Società   BILLA  VOLLEY  TEAM  per  attrezzature  insufficienti,  mancanza  protezioni  tavolo
segnapunti

069) 2DF / C Gara 22331 - VOLLEY BAREGGIO SINERGY MYVOLLEY - S.G.M. FORZA E CORAGGIO A.S.D. Del 17/03/2025
AMMONIZIONE  all'Allenatore  Colombo  Luca  della  Società  A.S.D.  VOLLEY  BAREGGIO  avendo raggiunto la
seconda penalità
AMMONIZIONE  all'Atleta  La  Mantia  Martina  della  Società  A.S.D.  VOLLEY  BAREGGIO  avendo raggiunto la
seconda penalità
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070) 2DF / D Gara 22463 - ASD NJOY VOLLEY - ASD ASCOR BETTOLINO Del 14/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  ASD  NJOY  VOLLEY  per  ritardata  presentazione in campo che ha fatto slittare l'inizio
gara di 10 minuti
AMMONIZIONE   all'Atleta  Zambon  Andrea  Cristina  della  Società  ASD  NJOY  VOLLEY  avendo  raggiunto  la
seconda penalità

071) 2DF / F Gara 22727 - VOLLEY PEOPLE COGLIATE ASD - POB BINZAGO 2017 ASD Del 14/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  VOLLEY  PEOPLE COGLIATE ASD per presentazione dell'elenco atleti (modello Camp
3) non regolamentare

072) 3DF / C Gara 23220 - APD ACQUAMARINA SPORT&LIFE - A. S. D. CENTRO SCHUSTER Del 16/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  APD  ACQUAMARINA  SPORT&LIFE  per attrezzature insufficienti, spogliatoio arbitrale
inadeguato

073) 3DF / E Gara 23401 - ASD POLISPORTIVA ASSISI - ASD SGEAM ROZZANO Del 16/03/2025
AMMONIZIONE    alla    Società    ASD   SGEAM  ROZZANO  per  condotta  non  regolamentare,  protestataria  e
maleducata delle proprie atlete a fine gara
AMMONIZIONE  all'Allenatore  Pezzano  Francesco Igor della Società ASD SGEAM ROZZANO avendo raggiunto
la seconda penalità per condotta non regolamentare, protestataria e maleducata a fine gara
RICHIAMO  alla  Società  ASD  POLISPORTIVA  ASSISI  per  mancata  comunicazione  del  risultato dell'incontro
entro le 24 ore dal termine della gara

074) 3DF / E Gara 23403 - SSD SRL POL. SAN GIULIANO BLU - ASD ASS. GENITORI SCUOLE Del 16/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  SSD  SRL  POL.  SAN GIULIANO per mancata comunicazione del risultato dell'incontro
entro le 24 ore dal termine della gara

075) 3DF / F Gara 23489 - A.S.D. ORATORIO SAN GAETANO - PALLAVOLO CANEGRATE Del 09/03/2025
Vedasi il provvedimento allegato al presente comunicato

076) 3DF / F Gara 23494 - POLISPORTIVA MAGENTA 2012 ASD - A.S.D. ORATORIO SAN GAETANO Del 16/03/2025
RICHIAMO    alla    Società  POLISPORTIVA  MAGENTA  2012  ASD  per  mancata  comunicazione  del  risultato
dell'incontro entro le 24 ore dal termine della gara

077) 3DF / H Gara 23672 - BLACK BULLS VOLLEY COLOGNO - A.S.D.O. DON BOSCO CARUGATE Del 14/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  ASD CLUB BLACK BULLS VOLLEY per presentazione dell'elenco atleti (modello Camp
3) non regolamentare

078) 3DF / H Gara 23675 - ASD OSG 2001 3D - ASD ASCOT TRIANTE Del 16/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  ASD  OSG  2001  per mancata comunicazione del risultato dell'incontro entro le 24
ore dal termine della gara

079) 2DM / B Gara 24131 - BLACK BULLS VOLLEY COLOGNO - US ACLI CINISELLO Del 15/03/2025
MULTA di € 60,00 alla Società ASD CLUB BLACK BULLS VOLLEY per mancanza dell'allenatore in panchina

080) 2DM / B Gara 24133 - UGAM VOLLEY - PIZZAUT PALLAVOLO CASSINA Del 16/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  A.S.D.  PALLAVOLO CASSINA per presentazione dell'elenco atleti (modello Camp
3) non regolamentare
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081) 2DM / C Gara 24222 - VOLLEY RIOZZO ASD - CRAZY VOLLEY ROZZANO Del 14/03/2025
RICHIAMO  alla  Società VOLLEY RIOZZO ASD per mancata comunicazione del risultato dell'incontro entro le 24
ore dal termine della gara

082) 2DM / D Gara 24312 - VOLLEY MAGENTA - ASD GECO Del 14/03/2025
AMMONIZIONE all'Atleta Fusello Francesco della Società ASD GECO avendo raggiunto la seconda penalità

083) 2DM / D Gara 24313 - ASD MI3 VOLLEY ROSSA - S.O.I. INVERUNO Del 16/03/2025
MULTA di € 60,00 alla Società S.O.I. INVERUNO per mancanza dell'allenatore in panchina

084) 13M / A Gara 33072 - U.S. ARGENTIA PALLAVOLO A.S.D. - ALLIANZ POWERVOLLEY Del 15/03/2025
AMMONIZIONE  alla  Società  U.S.  ARGENTIA  PALLAVOLO  A.S.D.  per  mancata  comunicazione del risultato
dell'incontro entro le 24 ore dal termine della gara

085) 13M / A Gara 33073 - PALLAVOLO GONZAGA BIANCA - AVIS CERNUSCO Del 15/03/2025
RICHIAMO  alla  Società  A.S.D.  PALL.  GONZAGA  GIOVANI  per  aver  consegnato il referto alla Commissione
Organizzativa Gare, privo del modello Camprisoc

086) 13M / B Gara 33166 - ALLIANZ MILANO - OLYMPIA BUCCINASCO Del 16/03/2025
RICHIAMO   alla  Società  POWERVOLLEY  MILANO  2.0  SSDAR.L  per  mancata  comunicazione  del  risultato
dell'incontro entro le 24 ore dal termine della gara

087) 13M / B Gara 33168 - BILLA VOLLEY MILANO MANGANINI - ISTITUTI DE AMICIS VOLLEY VITTORIO Del 16/03/2025
MULTA  di  €  60,00  alla  Società  BILLA  VOLLEY  TEAM per aver iscritto a referto l'allenatore Paolo Barelli, non
vincolato  per  la  Società  stessa,  con  l'obbligo  di  effettuare  la  procedura di tesseramento on line entro la gara
successiva.

088) C2F / A Gara 72035 - A.S.D. ORATORIO OGGIONO BIANCA - POLISPORTIVA VERANESE Del 08/03/2025
DIFFIDA alla Società A.S.D. OSFNSA OGGIONO per ritardato invio del referto alla Commissione Gare

089) C2F / D Gara 72204 - A.S.D. PALLAVOLO GESSATE - DIAVOLI ROSA Del 15/03/2025
AMMONIZIONE    alla    Società    A.S.D.    PALLAVOLO   GESSATE  per  mancata  comunicazione  del  risultato
dell'incontro entro le 24 ore dal termine della gara

090) C2F / I Gara 72480 - EMS PALLAVOLO MUGGIO' - PASTAI POLISPORTIVA VEDANESE Del 08/03/2025
RICHIAMO alla Società PALLAVOLO RONDO' MUGGIO' per ritardato invio del referto alla Commissione Gare

091) C2M / B Gara 73094 - A.S.D. PALL. GONZAGA GIOVANI - AVIS CERNUSCO Del 16/03/2025
MULTA  di  €  15,00  alla  Società  A.S.D.  PALL.  GONZAGA  GIOVANI  per mancata comunicazione del risultato
dell'incontro entro le 24 ore dal termine della gara

Il Giudice Unico

Avv. Alberto Berrettarossa
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GARA N. 23489 DEL 09/03/2025 

TERZA DIVISIONE FEMMINILE – GIRONE F 

A.S.D. ORATORIO SAN GAETANO / PALLAVOLO CANEGRATE 

Letta l’istanza avverso il risultato della gara proposta dalla Soc. Pol. Canegrate Asd, si ritiene che la stessa non 

possa trovare accoglimento, per i motivi di seguito esposti.  

La reclamante lamenta che il DdG non avrebbe provveduto a rigettare e sanzionare due richieste improprie 

avanzate dal proprio allenatore, nel corso del terzo set. Quindi, il reclamo in oggetto, muove da una condotta 

non regolamentare posta in essere da un partecipante alla gara, appartenente allo stesso sodalizio 

reclamante.   

Alla luce di quanto sopra, non vi è dubbio che l’istante difetti di interesse ad agire, quale principio generale 

del processo civile (art. 100 c.p.c.), applicabile in questa sede, in forza del richiamo contenuto all’art. 2, par. 

6, Reg. Giur.. 

Nel contempo, va osservato che il diritto di agire dinanzi agli organi di giustizia è riservato al “titolare di una 

situazione giuridicamente protetta nell’ordinamento federale” (art. 6, par. 2 e art. 20 Reg. Giur.): condizione, 

questa, che non pare sussistere nei confronti di chi rivendichi tutela, per non essersi potuto avvantaggiare di 

un comportamento contrario alle regole di gioco e comunque antisportivo. 

Per la stessa ragione, appare ostativo all’accoglimento dell’istanza, il dettato dell’art. 23, par. 1, Reg. Giur. che 

circoscrive la possibilità di proporre reclamo avvero il risultato della gara, al sodalizio “danneggiato” con ciò 

intendendosi un soggetto che risulti aver subito una lesione contra ius. 

Come pure, va evidenziato che l’istante nulla ha dedotto in merito all’incidenza del supposto errore arbitrale, 

rispetto al regolare svolgimento dell’incontro. Ne consegue che, nella specie, non è dato ravvisare i motivi 

che “secondo i Regolamenti della FIPAV o le Regole di Gioco impediscono l’omologa della gara con il risultato 

verificatosi nel campo” (art. 23, par. 2, Reg. Giur.), quale imprescindibile condizione, ai fini dell’eventuale 

accoglimento dell’istanza proposta. 

Da ultimo, quanto al merito della presunta violazione contestata, va sottolineato che le regole di gioco, nello 

stabilire che il DdG sia tenuto a respingere le richieste improprie, non impone al predetto di verificarne 

immediatamente le conseguenti annotazioni a referto, come invece accade, ad esempio, per il caso in cui 

venga preannunciata istanza avverso il risultato della gara. 

Quindi, anche sotto tale profilo, il reclamo in oggetto deve ritenersi non meritevole di accoglimento. 

PQM 

- si rigetta l’istanza proposta dalla Società Polisportiva Canegrate A.s.d. e, per l’effetto, si omologa la gara con 

il risultato conseguito sul campo; 

- si dispone l’incameramento della tassa versata per la proposizione del reclamo 

Milano, lì 24/03/2025 

IL GIUDICE UNICO 

AVV. ALBERTO BERRETTAROSSA 


